
Stránka 1 z 3

Dodatek č. 1
K prováděcí smlouvě uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Číslo smlouvy Objednatele:  S-2436/000660001/2022

Číslo smlouvy Zhotovitele:  22-STM06

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO:    00066001

DIČ:     CZ00066001

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním

zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Starmosty s.r.o.

se sídlem:  Na Čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 Praha 6

IČO:    07122764

DIČ:     CZ07122764

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 295004

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., číslo účtu                     
zastoupená:    Michalem Kabelou, jednatelem

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“,

je-li odkazováno na kterékoliv z nich)



 

Stránka 2 z 3 

 
 Preambule: 

 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 16. 09. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem jsou stavební práce na veřejné zakázce s názvem: „III/12512, Most ev.č. 
12512-1 přes potok v obci Pavlovice II“ (dále jen „Smlouva“). Na základě dohody 
smluvních stran a ve vazbě na čl. 14. Závěrečná ustanovení odst. 14.13. uzavírají tento 
dodatek č. 1 Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“). 
 

2. Projektována byla výměna pouze vrchní vrstvy komunikace. Při frézování stávající 
obrusné vrstvy dle PD bylo zjištěno, že stávající podkladní vrstva z penetračního 
makadamu je ve stavu, který neumožňuje pouhou výměnu obrusné vrstvy. Takto zjištěný 
stav neodpovídá původním předpokladům zadávací dokumentace, bylo nutné změnit 
postup opravy komunikace oproti zadávací dokumentaci, spočívající v úpravě podkladní 
vrstvy reprofilací a přidáním vrstvy ACL. Tato změna má vliv na cenu a termín 
dokončení stavby. Vzhledem k zjištění těchto okolností až v průběhu realizace díla není 
reálně možné provést změnu v osobě dodavatele, neboť komunikace by zůstala 
rozestavěná po celou dobu výběrového řízení. Nová zjištění a nezbytnost provedení 
změn, mají vliv na termín celkového dokončení stavby. Změna ceny bude dále řešena dle 
Smlouvy. 

 
 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 
 

1. Čl. 4 Doba a místo plnění odst. 4.1. Smlouvy se mění a nově zní: 

Zhotovitel je povinen zahájit práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit a 
předat do 24. 07. 2023 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 
bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

 

 

 

 

______________________________  

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

______________________________  

Michal Kabela 

jednatel společnosti 

Starmosty s.r.o. 


		2023-12-12T13:35:55+0100
	Michal Kabela




